令和 7 年 10 月 3 日

市政記者クラブ 様

西区役所区政部地域力推進課

（西区民おまつり広場実行委員会事務局）

                    担当：坂田、橋本 電話：523－4507

第 45 回西区民おまつり広場を開催します

「第 45 回西区民おまつり広場」について、下記のとおり開催いたします。

ぜひ、取材いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 日時 令 7 年 11 月 3 日（月・祝）

午前 10 時～午後 3時（小雨決行）

２ 会場 庄内緑地（西区山田町大字上小田井字敷地 3527）

３ 主催 西区民おまつり広場実行委員会（会長 山本 秀雄）

４ 主な内容

（１）ステージイベント

   西区にちなんだ団体がダンスや吹奏楽などで出演します。

（２）各種ブース

   クイズ、ゲームコーナーや体験教室など。飲食販売ブースでは現地調理が復

活しています。働く車（消防車や市バスなど）の展示もあり。

（３）ねこあつめフォトスポット【新設】

   西区に本社のある株式会社ヒットポイントの協力により、大人気ゲーム「ね

こあつめ２」とコラボレーションしたフォトスポットを設置します。

（４）お楽しみ抽選会

   豪華景品が当たる抽選会を実施します。

５ 同時開催

・福祉ふれあい（福祉関連団体によるパンや雑貨などの販売、工作や手話などの体

験ブースなど）

・も～やっこ お菓子まつり（西区内の菓子関連業者による菓子の販売など）

・ウォーキング大会（モデルコース上でスタンプラリーも実施）

６ その他

  昨年度（第 44 回）の来場者数 約 31,000 人